Nº 169, sexta-feira, 31 de agosto de 2018 11 9ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018083100119

EXTRATO DE DISTRATO

Termo de Distrato nº 020/001/2018 ao TC Nº 06.2010.004.0002
Concedente Infraero/SBBE, CNPJ 00.352.294/0004-63.
Concessionário: Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Pará.
CNPJ 34.847.236/0001-80. Data de ass.: 31/05/2018.

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DE CONCESSÃO

DE ÁREAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: DL n° 075/LALI-2/SBGO/2018. Concessão de uso de áreas
destinadas, única e exclusivamente, para atividade de Back Office,
BVRI, Manutenção de Linha e Lost Luggage, no Aeroporto Santa
Genovava - Goiânia/GO. Concessionária: GOL LINHAS ÁEREAS
S/A, CNPJ Nº: 07.575.651/0001-59. Valor global de R$ 153.644,40
para o período de 5 (cinco) anos. Fundamento legal: Artigo 1º da Lei
nº 5.332/67 c/c o Caput do artigo 40 da Lei nº 7.565 de 19/12/1986
(CBA). Ratificação em 30/08/2018: César Augusto Caetano, Gerente
de Negócios Comercias SBGO.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: DL n° 074/LALI-2/SBGO/2018. Concessão de uso de áreas
destinadas, única e exclusivamente, para atividade de Back Office,
BVRI, Despacho de Pronto Atendimento, Manutenção de Linha e
Lost Luggage, no aeroporto de Goiânia. Concessionária: OCEANAIR
LINHAS ÁEREAS S/A (AVIANCA), CNPJ Nº: 02.575.829/0001-48.
Valor global de R$ 152.879,40 para o período de 5 (cinco) anos.
Fundamento legal: Artigo 1º da Lei nº 5.332/67 c/c o Caput do artigo
40 da Lei nº 7.565 de 19/12/1986 (CBA). Ratificação em 30/08/2018,
César Augusto Caetano, Gerente de Negócios Comercias SBGO.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 17/LALI-2/SBUG/2018

Concessão de uso de área para exploração comercial e
operacional da atividade de armazenagem e movimentação de cargas
internacionais e/ou nacionais no Aeroporto Internacional de
Uruguaiana - Rubem Berta - SBUG/RS. Abertura: 9h, 01/10/2018.
Edital: www.infraero.gov.br e www.licitacoes-e.com.br (ID 7334423).
Inf.: (61) 3312-3550/ 3457

ANDREIA E SILVA HEIDMANN
Coordenadora

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/LALI-2/SEDE/2018

A Infraero comunica que a data de abertura da licitação que
estava adiada sine die, fica marcada para o dia 24/09/2018 às 9h.
Informações: www.infraero.gov.br - "Fornecedor" - "Licitações",
www.licitacoes-e.com.br (ID 721196), licitabr@infraero.gov.br e (61)
3312-3457/3550.

WLICEIA B. LOPES
Pregoeira

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S.A.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO - UASG 275075

EDITAL Nº 007/2018 - PREGÃO ELETRÔNICO - UASG
275075

Conforme homologação realizada pelo Diretor-Presidente da
VALEC, o Pregoeiro torna público o resultado do Pregão Eletrônico
nº 007/2018, o qual se sagrou vencedora a empresa TELEFÔNICA
BRASIL S.A. para o LOTE 1 - Serviço Comum e Continuado de
Telefonia Móvel Celular-SMC ou Serviço Móvel Pessoal-SMP, com
o valor negociado de R$ 5.940.922,47 (cinco milhões, novecentos e
quarenta mil, novecentos e vinte e dois reais e quarenta e sete
centavos, sendo que o lote único refere-se à contratação de serviço
comum e continuado de telefonia móvel celular-SMC ou serviço
móvel pessoal-SMP, local, longa distância nacional e internacional
com habilitação de linhas de telefonia celular com tecnologia GSM,
pacote de dados, acesso à internet, correio eletrônico, com
características de serviços pós-pagos, cobertura nacional e
facilidades de roaming nacional e internacional automático, com
fornecimento de aparelhos de celular smartphones e modem 4G em
regime de comodato, para atender à VALEC - Engenharia,
Construções e Ferrovias S.A., na Sede em Brasília e nos Estados do
Rio de Janeiro, Bahia, Goiás, Tocantins, Mato Grosso, Maranhão,
Minas Gerais e São Paulo e demais Órgãos Públicos co-partícipes,
mediante Sistema de Registro de Preços com vigência de 30
meses.

Na oportunidade informamos que não houve formação de
Cadastro Reserva.

Brasília, 30 de agosto de 2018.
HÉLIO RAMOS VENTURA

Pregoeiro

Ministério Público da União

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.102/2018

Termo de Credenciamento nº 1102/2018, celebrado entre o Ministério
Público União e SONIMED SERVIÇOS DE COMPLEMENTAÇÃO
DE DIAGNÓSTICOS E LABORATÓRIO DE ANATOMIA
PATOLÓGICA E CITOLÓGICA S/S. Objeto: Prestação de serviços
médicos aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem
como aos pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério
Público do Trabalho, Ministério Público Militar, Ministério Público
do Distrito Federal e Territórios e Conselho Nacional do Ministério
Público, por um período de sessenta meses, a partir da assinatura do
credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - "Caput"
do artigo 25, da Lei 8.666/93. Processo: 1.21.000.001915/2018-94.
Elemento de despesa no MPF: 339039. Programa de Trabalho no
MPF: 03301058120040001. Nota de Empenho no MPF:
2018NE000077 de 18/01/2018. Elemento de despesa no MPT:
339039. Programa de Trabalho no MPT: 03301058120040001. Nota
de Empenho no MPT: 2018NE000018 de 16/01/2018; Elemento de
despesa no MPM: 339039. Programa de Trabalho no MPM:
03301058120040001. Nota de Empenho no MPM: 2018NE000035,
de 04/01/2018. Elemento de despesa no MPDFT: 339039. Programa
de Trabalho no MPDFT: 03301058120040053. Nota de Empenho no
MPDFT: 2018NE000129 de 30/01/2018. Elemento de despesa no
CNMP: 339039. Programa de Trabalho no CNMP:
03301210020045664. Nota de Empenho no CNMP: 2018NE000266
de 16/02/2018. Assinatura: Marcius Correia Lima, Diretor Executivo
do Programa de Saúde e Assistência Social - Plan-Assiste/MPF, pelo
Credenciante e Rosa Kiyoko Okanobo Ozaki, pelo Credenciado.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 335/2015

Termo aditivo ao termo de Credenciamento Nº 335/2015, celebrado
entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e a CENTRO MÉDICO
SALUS - LTDA. Objeto: prestação de serviços médicos e
paramédicos. Processo: 1.13.000.001182/2015-17. Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPF: n.º 2015NE000055, de 15/01/2015,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2015NE000042, de
12/01/2015, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho:
n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º
2015NE000034, de 06/01/2015, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de
Empenho/MPDF: n.º 2015NE000229, de 05/03/2015. Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664.
Nota de Empenho/MPDF: n.º 2015NE000597, de
13/03/2015.Vigência: 15/03/2015 a 14/03/2020. Assinatura: pelo
Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018 - UASG 200085

Processo: 12800001429201815. Objeto: Contratação de Empresa
especializada para execução de serviços de SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA UMA REFORMA NA SEDE
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PAU
DOS FERROS/RN, localizado na Avenida Getúlio Vargas, nº. 1911,
Centro, Pau dos Ferros/RN, em conformidade com as determinações
das normas da ABNT, quantidades, especificações e demais
exigências estabelecidas no Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
31/08/2018 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Av.deodoro Deodoro da Fonseca, 743, Tirol - Natal/RN ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 0 0 0 8 5 - 5 - 0 0 0 1 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 31/08/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/09/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O
download deste Edital está disponível gratuitamente nas seguintes
páginas da Internet: http://apps.mpf.mp.br/apex/f?p=111:105:::NO:::,
www.comprasgovernamentais.gov.br, por e-mail (prrn-
cpl@mpf.mp.br) ou na sede da Procuradoria da República no Estado
do Rio Grande do Norte, localizada na Av. Deodoro da Fonseca, 743,
Tirol, Natal-RN, ao custo total de R$ 0,15 por página ou mediante a
entrega de 01 (um) CD ROM virgem para gravação..

LUIS CLAUDIO FERREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/08/2018) 200100-00001-2018NE000016

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2018 - UASG 200085

Processo: 12800001430201840. Objeto: Contratação de Empresa
especializada para execução de SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA UMA REFORMA NA SEDE PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN, localizada na Rua
Zeco Diniz, S/N, Penedo, Caicó/RN, em conformidade com as
determinações das normas da ABNT, quantidades, especificações e
demais exigências estabelecidas no Edital.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 31/08/2018 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Av.deodoro Deodoro da Fonseca, 743, Tirol - Natal/RN
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200085-5-00014-2018.

Entrega das Propostas: a partir de 31/08/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/09/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O
download deste Edital está disponível gratuitamente nas seguintes
páginas da Internet: http://apps.mpf.mp.br/apex/f?p=111:105:::NO:::,
www.comprasgovernamentais.gov.br, por e-mail (prrn-
cpl@mpf.mp.br) ou na sede da Procuradoria da República no
Estado do Rio Grande do Norte, localizada na Av. Deodoro da
Fonseca, 743, Tirol, Natal-RN, ao custo total de R$ 0,15 por página
ou mediante a entrega de 01 (um) CD ROM virgem para
gravação..

LUIS CLAUDIO FERREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/08/2018) 200100-00001-2018NE000016

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA

DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO DA FEDERAL, por
intermédio da PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA
1ª REGIÃO e o CENTRO UNIVERSITÁRIO PROJEÇÃO -
UNIPROJEÇÃO. Objeto: Proporcionar a preparação do estagiário
para a empregabilidade, para a vida cidadã e para o trabalho, por
meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida formação
profissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido
na instituição de ensino. Vigência: 01/09/2018 a 31/08/2021 - 3 ano
(s). Data e assinatura: 28/08/2018. Rômulo Alves de Souza,
Secretário Regional da Procuradoria Regional da República da 1ª
Região, Oswaldo Luiz Saenger, Presidente do Centro Universitário
Projeção - UNIPROJEÇÃO. Processo Administrativo nº
1.01.000.000394/2018 -41.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

SECRETARIA REGIONAL
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2018 - UASG 200204

Processo: 385/2018-85. Objeto: Contratação de empresa especializada
no fornecimento e substituição das portas blindadas, através da
aquisição e respectiva instalação de todos os itens que as compõem
(vidros, caixilhos fixos e móveis e instalação de motor), da portaria
da Alameda Ribeirão Preto, 45, na - PRR/3ª Região.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 31/08/2018 das 10h00 às 17h59. Endereço: Av.
Brigadeiro Luis Antonio, 2020 - Bela Vista, Bela Vista - São
Paulo/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200204-5-
00017-2018. Entrega das Propostas: a partir de 31/08/2018 às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/09/2018
às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EUNICE LOURDES DA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 29/08/2018) 200100-00001-2018NE000016

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SRP Nº 4/2018 - UASG 200093

Processo: 1.11.000.000837/2018-57. Objeto: Pregão Eletrônico -
Futura e eventual aquisição, pelo Sistema de Registro de Preço, de
lâmpadas LED para os imóveis do Ministério Público Federal em
Alagoas, conforme Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 0003.
Edital: 31/08/2018 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Juca Sampaio,
1800, Barro Duro, Maceió-AL. Entrega das Propostas: a partir de
31/08/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 18/09/2018 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. Cópia
do Edital poderá ser obtida através dos sites www.pral.mpf.mp.br e
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

LEOPOLDO BARRETO CAVALCANTI
Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO AMAPÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2018

N° 61/2018 - Processo: 1.12.000.001230/2018-57 CONTRATANTES:
UNIÃO FEDERAL por intermédio da Procuradoria da República no
Estado do Amapá - PR/AP, CNPJ: 26.989.715/0009-60 e a empresa B
L P GOMES - EPP, CNPJ 08.387.405/0001-36. OBJETO: O presente
instrumento tem por objeto a contratação de empresa especializada
em preparar, organizar, servir e entregar alimentação para os
participantes da equipe de plantões eleitorais, que ocorrerão nos dias

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
marcelli.alves
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-31T05:13:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial